ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA BÍCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Ba Bích, ngày     tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng

đường giao thông nông thôn trên địa bàn xã Ba Bích năm 2023

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán Mua sắm tập trung

xi măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2023,

thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền

núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 601/QĐ-UBND ngày 21/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tập trung

Hỗ trợ xi măng cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2023,

thực hiện Ðề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền

núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1232/QĐ-UBND ngày 14/6/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Ba Tơ về việc phê duyệt danh mục các tuyến đường giao thông

được hỗ trợ xi măng trên địabàn huyện Ba Tơ năm 2023 thực hiện Ðề án Hỗ trợ

xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn -miền núi trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Công văn số 1142/UBND ngày 31 tháng 5 năm 2023 của

UBND huyện Ba Tơ về việc chủ động xây dựng kế hoạch, hoàn thiện các thủ tục

liên quan để tiếp nhận xi măng và hoàn thành kế hoạch vốn hỗ trợ xi măng năm

2023.

UBND xã Ba Bích xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ xi

măng để xây dựng đường giao thông ngõ xóm trên địa bàn xã như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tuyên truyền, vận động toàn thể cán bộ, công chức và toàn dân ở tất cả

tên địa bàn xã tích cực tham gia hưởng ứng, chung tay xây dựng nông thôn mới

để đưa xã Ba Bích về đích nông thôn mới vào năm 2025-2030.

- Góp phần thay đổi mạnh mẽ hệ thống đường giao thông nông thôn xanh

- sạch -  đẹp làm cho diện mạo nông thông một ngày được khởi sắc hơn.

- Tạo phong trào hoạt động thường xuyên, sâu, rộng trên toàn xã với các

hoạt động tích cực để đảm bảo đạt Tiêu chí số 2 về giao thông trong năm 2023.

2. Yêu cầu

Công chức ĐC-NN-XD-MT xã, phối hợp với Mặt trận và các Hội đoàn

thể có liên quan, các đồng chí trưởng thôn có trách nhiệm giúp UBND cấp xã

thực hiện theo đúng Kế hoạch đề ra.

2

Toàn thể nhân dân trên địa bàn thôn Con Rã tích cực hưởng ứng phong

trào để đạt được kế hoạch đề ra.

3. Công tác chuẩn bị khâu tiếp nhận xi măng

Thôn Con Rã chủ động chuẩn bị sẵn sàng kho bãi tiếp nhận xi măng và

phương án bảo quản xi măng, trong đó lưu ý những vấn đề như: Kho bãi phải đủ

rộng để tiếp nhận toàn bộ khối lượng xi măng đăng ký; xung quanh kho bãi phải

có hệ thống thoát nước tốt, nền kho phải khô ráo và chống được ẩm thấm từ

dưới lên; tường, cửa và mái nhà kho phải kín, không để mưa hắt, dột vào xi

măng qua mái thủng, tường hở; các bao xi măng được kê trên nền cao cách mặt

đất ít nhất 30cm, không để trực tiếp xuống sàn và cách xa vách ít nhất 20 cm;

xếp mỗi chồng cao không quá 10 bao, nếu để lâu phải đảo trộn; Đồng thời tuân

thủ theo nguyên tắc “lô nào nhập trước thì dùng trước”.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức và thành phần

1. Thời gian, địa điểm

TT
Tên công trình

(Ghi tên đầy đủ theo quy hoạch)

Quy mô kỹ thuật Nhu

cầu xi

mằng

(tấn)

Vị trí tiếp

nhận xi

măng

Thời gian

thực hiện

Ghi

chú
Chiều

dài

(m)

Chiều

rộng

(m)

Kết cấu mặt

đường

1

Tuyến đừng ngõ xóm thôn

Con Rã (Đoạn từ Đường

Thị trấn – Ba Bích đến nhà

ông Chưa)

75 3
BTXM M250,

sỏi 2x4, dày

18 cm
 11,8

Đầu

tuyến

Tháng

7,8/2023

2

Tuyến đừng ngõ xóm thôn

Con Rã (Đoạn từ Đường

Thị trấn – Ba Bích đến nhà

ông Mênh)

60 3
BTXM M250,

sỏi 2x4, dày

18 cm
 9,4

Đầu

tuyến
Tháng

7,8/2023

3

Tuyến đừng ngõ xóm thôn

Con Rã (Đoạn từ Đường

Thị trấn – Ba Bích đến nhà

ông Chút)

75 3
BTXM M250,

sỏi 2x4, dày

18 cm
11,8

Đầu

tuyến
Tháng

7,8/2023

4

Tuyến đừng ngõ xóm thôn

Con Rã (Đoạn từ Đường

Thị trấn – Ba Bích đến nhà

ông Leo)

70  3
BTXM M250,

sỏi 2x4, dày

18 cm
11

Đầu

tuyến
Tháng

7,8/2023

5

Tuyến đừng ngõ xóm thôn

Con Rã (Đoạn từ Đường

Thị trấn – Ba Bích đến nhà

ông Đậu)

90 3
BTXM M250,

sỏi 2x4, dày

18 cm
14,1

Đầu

tuyến
Tháng

7,8/2023

TỔNG CỘNG:  370     58,1

2. Thành phần tham gia

- Công chức Địa chính - Nông nghiệp -Xây dựng và Môi trường, Bí thư

chi bộ kiêm Trưởng ban công tác Mặt trận thôn, Trưởng thôn và toàn thể nhân

dân trên địa bàn thôn Con Rã.

III. Về kinh phí: Nguồn vốn nhân dân đóng góp ngày công lao động,

hiến đất, thuê máy móc để thực hiện 0,37 km, số lượng xi măng nhận là: 58,1

tấn.

IV. Tổ chức thực hiện

- Giao công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường

phối hợp với Mặt trận và các Hội đoàn thể, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng ban công

3

tác Mặt trận thôn, Trưởng thôn và nhân dân của thôn Con Rã cùng tham gia trên

địa bàn thôn, chuẩn bị các nội dung cần thiết và triển khai thực hiện Kế hoạch

này.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây

dựng đường giao thông liên xóm trên địa bàn xã Ba Bích năm 2023. Đề nghị các

cơ quan đơn vị có liên quan triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
-  Phòng KT&HT huyện;
- TT Đảng ủy xã;                 (báo cáo)

- TT HĐND xã

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Trưởng thôn Con Rã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lương

		2023-06-22T08:53:47+0700

		2023-06-22T09:58:07+0700

		2023-06-22T09:58:07+0700

		2023-06-22T09:58:07+0700